UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Phước, ngày       tháng 8  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Hội đồng xác định hiện trạng, giá trị còn lại của xe ô tô

phục vụ công tác các chức danh và công tác chung dôi dư tại các cơ quan,

đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

 Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ

quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

 Căn cứ Thông tư số 45/2018/TT-BTC ngày 07/5/2018 của Bộ Tài chính

hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan,

tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý

không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

 Căn cứ Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 12/7/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc

quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý trên địa bàn tỉnh Bình Phước; được sửa đổi một số điều tại Nghị quyết

số 06/2020/NQ-HĐND ngày 13/7/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

 Căn cứ Quyết định số 1636/QĐ-UBND ngày 20/7/2020 của UBND tỉnh

ban hành Đề án sắp xếp ô tô phục vụ công tác các chức danh và công tác chung

tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 2597/TTr-STC

ngày 21/9/2022.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xác định hiện trạng, giá trị còn lại của xe ô tô

phục vụ công tác các chức danh và công tác chung dôi dư tại các cơ quan, đơn vị

trên địa bàn tỉnh Bình Phước (sau đây gọi là Hội đồng) gồm các ông/bà có tên

sau:

1. Ông Nguyễn Quốc Cường - Phó Giám đốc Sở Tài chính – Chủ tịch;

2. Ông Đỗ Văn Phong - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải – Phó Chủ

tịch;

3. Ông Nguyễn Trọng Trí - Phó Giám đốc Sở Tư pháp – Thành viên;

4. Thượng tá Lê Đức Trình - Phó trưởng phòng Cảnh sát giao thông, Công

an tỉnh – Thành viên;

5. Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, cơ quan cấp tỉnh có xe ô tô dôi dư –

Thành viên;

6. Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố có xe ô tô dôi dư – Thành

viên.

Điều 2. Kiện toàn Tổ giúp việc Hội đồng gồm các ông/bà có tên sau:

1. Ông Lê Văn Thái - Trưởng phòng Quản lý Giá – Công sản, Sở Tài

chính - Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Tấn Triều - Chuyên viên phòng Quản lý Giá – Công sản,

Sở Tài chính - Tổ phó;

3. Ông Trần Mãi - Chuyên viên phòng Quản lý vận tải, phương tiện và

người lái, Sở Giao thông vận tải - Tổ phó;

4. Ông Phan Tấn Sỹ - Cán bộ phòng Cảnh sát giao thông, Công an tỉnh -

Thành viên;

5. Ông Trần Văn Quê - PCVP Sở Tư pháp - Thành viên;

6. Đại diện bộ phận Tài chính - Kế hoạch các Sở, ban, ngành, cơ quan cấp

tỉnh có xe ô tô dôi dư - Thành viên;

7. Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND các huyện, thị xã, thành phố có

xe ô tô dôi dư - Thành viên;

8. Lãnh đạo phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện, thị xã, thành phố có

xe ô tô dôi dư - Thành viên;

9. Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị có xe ô tô dôi dư thuộc các huyện, thị xã,

thành phố - Thành viên.

Điều 3. Nhiệm vụ của Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng.

- Xác định hiện trạng, giá trị còn lại của xe ô tô phục vụ công tác các chức

danh và công tác chung dôi dư tại các cơ quan, đơn vị theo quy định của pháp

luật.

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, cơ quan cấp tỉnh; Lãnh đạo UBND các

huyện, thị xã, thành phố có xe ô tô dôi dư có ý kiến tại biên bản của Tổ giúp

việc khi xác định hiện trạng, giá trị còn lại của xe ô tô.

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng.

- Hội đồng và Tổ giúp việc quy định tại Điều 1 và Điều 2 Quyết định này

hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội

đồng do Chủ tịch Hội đồng phân công;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch được sử dụng con dấu nơi cơ quan công tác để

điều hành hoạt động của Hội đồng;

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng được bố trí từ nguồn kinh phí ngân

sách nhà nước, cấp theo dự toán được cấp có thẩm quyền phê duyệt và được cấp

qua Sở Tài chính.

Điều 5. Quyết định này thay thế Quyết định số 1761/QĐ-UBND ngày

31/7/2020 của UBND tỉnh

Điều 6. Chánh văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc

các Sở: Tài chính, Giao thông vận tải, Tư pháp; Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố; các ông/bà có tên tại Điều 1, Điều 2 và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 6;

- LĐVP; P.KT;

- Lưu: VT(M.Anh).

     KT. CHỦ TỊCH

     PHÓ CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T07:59:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Vũ Quế<nguyenvuque.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T09:49:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-09-29T14:36:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Văn Mi<p.chutichtranvanmi@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-30T10:11:25+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-30T10:11:37+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-30T10:11:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-30T10:12:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!